GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI

OFICINA REGIONAL DE AQMINISTRACION
OFICINA DE LOGISTICA

“Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y
de la conmemoracién de las Heroicas Batallas de Junin y Ayacucho”

CONTRATACION DIRECTA N° 002-2024-GRU-GR-OEC
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION
DEL EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSION:
“FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL REGIONAL DE
PUCALLPA - REGION UCAYALI", CUI N° 2260211.

REVISION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA (ADMISION),REQUISITOS
DE CALIFICACION Y OFERTA ECONOMICA

En la ciudad de Lima, siendo las 17:35 horas, del dia 26 de junio de 2024, el Sr. JAMES GUERRA

RIVEIRO - Jefe de la Oficina de Logistica; en virtud de la facultad conferida mediante Resolucion
Administrativa Regional N°130-2024-GRU-ORA de fecha 20 de junio de 2024, la misma que
aprueba la Contratacién Directa del “Servicio de consultoria de obra para la elaboracion del
expediente técnico del saldo de obra del proyecto de inversién: Fortalecimiento de los servicios
de salud del Hospital Regional de Pucallpa — Regidn Ucayali, CUI N® 2260211"; procede a revisar
la oferta del postor CONSORCIO CACERES, integrado por: Joan Carlo Bravo Mondofiedo RUC
N°10408417479; Nixon Franklin Odicio Asayac RUC N°10001046191 y Fernando Pefia Coral RUC
N°10053721350.

Cabe precisar, que mediante INFORME N°2680-2024-GRU-GRI-SGE, de fecha 26.06.2024, la
Sub Gerencia de Estudios de la Gerencia Regional de Infraestructura, remite el INFORME
N°0264-2024-AHV, en el cual se sefiala que |a oferta del postor CONSORCIO CACERES, integrado
por: Joan Carlo Bravo Mondofiedo RUC N°10408417479; Nixon Franklin Odicio Asayac RUC
‘,N"10001046191 y Fernando Pefia Coral RUC N°10053721350 cumple con acreditar lo solicitado.

[' Siendo ello asi, se verifica que la oferta consta de la siguiente DOCUMENTACION DE
PRESENTACION OBLIGATORIA:

2.2,1.1.Documentacién de presentacién obligatoria
A. Documentos para la admision de la oferta

Documentos a presentar CUMPLE _ |NO CUMPLE OBSERVACIONES
Sl CUMPLE
L { jurada de datos del postor. (Al N2
a.1)Declaracidn jur 0s del postor. (Anexo N2 1) FOLIO S
St CUMPLE
a.2)Documento que acredite la representacidn de quien suscribe la oferta. FOLCIEL; 78y9
. S CUMPLE
a.3)Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N 2) FOLIO 41

a.4)Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 SI CUMPLE
del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N2 3) FOLIO 13

SI CUMPLE

a.5)Declaracién jurada de plazo de prestacién del servicio de consultoria de obra. (Anexo N2 4) FOLIO 1

a.6)Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comin, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete SI CUMPLE

cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. FOLIO17Y 18
{Anexo N2 5)

Asimismo; se verifica el cumplimiento del REQUISITO DE CALIFICACION establecido en las
bases del procedimiento de seleccién, siendo conforme lo siguiente:
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B.1. Capacidad Técnica Profesional

Documentos a presentar [ cumpe  [NO CUMPLE] OBSERVACIONES

Calificaciones del personal clave

De conformidad con el numeral 49.3 del
articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1
Formacién académica 0 0 del articulo 139 del Reglamento este
requisito de calificacion se acredita para la
suscripcién del contrato.

De conformidad con el numeral 49,3 del
articulo 49y el literal e) del numeral 139.1
Experiencia del persanal clave 0 0 del articulo 139 del Reglamento este
requisito de calificacion se acredita para la
suscripcién del contrato.

De conformidad con el numeral 49.3 del
articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1
del articulo 139 del Reglamento de la Ley

Equipamiento estratégico e ®  |4e contrataciones del Estado, este
requisito de calificacion se acredita para la
suscripcion del contrato.

B.2. Experiencia del postor en la especlalidad CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UNA (01) VEZ EL VALOR
REFERENCIAL, S/ 5°308,768.63 (Cinco millones trescientos ocho mil setecientos sesenta y ocho con
63/100 soles) por la contratacién de servicios de consultorfa de obra iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los DIEZ (10) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se
computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segn
corresponda.

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los siguientes: Elaboracién y/o supervision
de Expedientes Técnicos y/o Estudios Definitivos de Construccién, y/o reconstruccion, y/o
remodelacién, mejoramiento, y/o demolicién, y/o renavacién y/o, ampliacién, y/o sustitucian, y/o

instalacién, adecuacién, y/o fortalecimiento y/o, redimensionamiento, en/de establecimientos de SI CUMPLE

salud publicos o privados, tales como hospitales y/o centros de salud y/o policlinicos y/o clinicas de FOLIO DESDE

infraestructura de salud de categoria Il (segundo nivel de atencion) o superior. EL 34 HASTA EL
1

Se excluyen, la elaboracién y/o supervisién de Expedientes Técnicos y/o Estudios Definitivos, de las
siguientes: obras de infraestructura vial, reservorios, veredas, construccion de losas deportivas o
asfaltado de pistas, en tanto no implican edificacién alguna.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes
de servicios y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago .

De igual manera se verifica la oferta econdmica, de acuerdo al siguiente detalle:

OFERTA ECONOMICA (ANEXO N° 6)

PORCENTAIJE DEL VALOR
MONTO MONEDA IGV REFERENCIAL
4,498,956.47 SOLES NO 100%

Por tanto: como consecuencia del resultado obtenido, el Organo Encargado de las Contrataciones
se realiza la adjudicacion conforme al siguiente detalle:

Postor Adjudicado:

CONSORCIO CACERES, integrado por: Joan Carlo Bravo Mondofiedo RUC N°10408417479; Nixon
Franklin Odicio Asayac RUC N°10001046191 y Fernando Pefia Coral RUC N°10053721350.
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Monto Adjudicado:

Por S/ 4°498,956.47 (Cuatro Millones Cuatrocientos Noventa y Ocho Mil Novecientos Cincuenta
y Seis con 47/100 soles).

La presente adjudicacién se registrard y notificara en el SEACE.

Siendo las 18:33 horas de la misma fecha, se dio por concluida la revisidn, suscribiéndose el
presente documento.
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